

RECEBEMOS DE MANO AGROCOMERCIAL LTDA ME OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NFe N° 36696

SÉRIE 001

MANO AGROCOMERCIAL LTDA ME

RUA BARAO DO AMAZONAS, 276
ALEGRETE/RS
BAIRRO: CENTRO
CEP: 97542-100
FONE: 55 3422-3610

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

1 - SAIDA

2 - ENTRADA

1

N° 36696

SÉRIE 001

FOLHA 1/1

CHAVE DE ACESSO DA NFE

4323 0919 9145 5600 0200 5500 1000 0366 9613 2300 3516

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDE DE MERCADORIA MESMA UF

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143230217313708 22/09/2023 15:45:12

INSCRIÇÃO ESTADUAL

002/0145632

INSC. EST. SUBS. TRIBUTÁRIO

CNPJ/CPF

19.914.556/0002-00

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

R.F SILVEIRA E CIA LTDA

CNPJ/CPF

50.959.326/0001-19

DATA DA EMISSÃO

22/09/2023

ENDEREÇO

RUA RIO BRANCO, 2024

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

97590-000

DATA SAÍDA/ENTRADA

22/09/2023

MUNICÍPIO

ROSARIO DO SUL

FONE/FONE2

UF

RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA/ENTRADA

15:44

FATURA

001

15/10/23R\$ 11.855,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO ICMS

5.107,00

VALOR DO ICMS

868,20

BASE CÁLCULO ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS ST

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

11.855,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

11.855,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

0-Emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

1.105

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,00

PESO LÍQUIDO

0,00

CÓD.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM	CST	CFOP	UN	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL	BC ICMS	BC ST	V. ICMS	V.ST	V.IPI	IPI	ICM
1557	TUBO COLETA 10ML VERMELHO	90183999	000	5102	UN	10	1,15	11,50	11,50	0,00	1,96	0,00	0,00	0	17
1558	TUBO COLETA 4ML VERMELHO	90183999	000	5102	UN	170	1,05	178,50	178,50	0,00	30,35	0,00	0,00	0	17
1625	VAC INFLUENZA HORSE 1DS	30024290	040	5102	UN	125	20,00	2.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0	0
3183	VAC GET-VACINA + TETANO 2ML SYNTEC	30024290	020	5102	UN	450	20,00	9.000,00	4.752,00	0,00	807,84	0,00	0,00	0	17
38	AGULHA DESC 25X7 E 25X8 FCI(92EA5D17-62B7-470E-A445-59257F9B70E2)	90183219	000	5102	UN	100	0,25	25,00	25,00	0,00	4,25	0,00	0,00	0	17
39	AGULHA DESC 30X8	90183219	000	5102	UN	50	0,40	20,00	20,00	0,00	3,40	0,00	0,00	0	17
49	AGULHA VACUTAINER	90183219	000	5102	UN	200	0,60	120,00	120,00	0,00	20,40	0,00	0,00	0	17

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

PAGAMENTO(S): (CRÉDITO LOJA R\$11.855,00)
T_ISENT0: 2500,00 | T_PIS: 2,30 | T_COFINS: 10,66 |
TRIB APROX R\$: FEDERAL R\$ 1600,60 (13,50%) ESTADUAL R\$ 2015,36 (17,00%) FONTE:
IBPT RS 6042E8
ROBERTAVETERINARIA98@GMAIL.COM
VENDEDOR: 38-GABRIELA GEDIEL BARROS
CRT 3 - REGIME NORMAL

RESERVADO DO FISCO

IMPRESSO COM O SISTEMA SISCOMP - PBNEW SISTEMAS (55)3744-3880